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Ofício Ns 87/2022 - GAB

Pitanga, 13 de abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Fabricio Duarte Holovka
Presidente da Câmara de Vereadores
Pitanga-PR

Senhor Presidente:

Encaminhamos o projeto de Lei n. I2lzO2Z, que dispõe sobre autorização de
abertura de crédito adicional especial, no orçamento do Regime próprio de previdência
Social do Município de Pitanga, para os trâmites normais, nesta Casa de Leis.

Atenciosamente.

(,r*l
Maicol G. llegari Rodrigues Barbosa

Prefeito



jârnara MuniciPal de Pitanga
Deparlamênb ú. AdministÍa9ão

PÍotoêolo N,TGa / an a-a, Autoriza o Chefe do Poder
crédito ad iciona I especial,

Executivo M unicipal a abrir
no Orçamento do Regime

MUNICIPIO DE PITANGA
CENTRO AoMTNTSTRAÍ|VO 28 DE JANETRo, 171 - FoNE l42l 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 1,1 . CEP 85.200-OOO - PITANGA PARANÂ

iSUN/

PROJETO DE LEI N9 72/2022

r?we\t'

àsLLnoras minutD6. Próprio de Previdência Social do Município de Pitanga,
para o exercício financeiro de 2022 e dá outras
providências.Se

Art. 1e - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional

especial, no Orçamento do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Pitanga,

para o exercício financeiro de 2022 no valor de RS 591,18 (quinhentos e noventa e um reais

e dezoito centavos), destinados a suportar as despesas da seguinte dotação Orçamentária,

na conformidade com as fontes de recursos abaixo:

Suplementação

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL MUNICIPIO DE

PITANGA

9001
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL MUNICIPIO DE

PITANGA

09.001.09.r.22.0901.2.103. ENCARGOSTAXA DE ADMTNTSTRACAO

25 3390930000 4f lndenizações e Restituições 591,18

Total Suplementação 591,18

Art. 2e - Parâ atender o disposto no Artigo 1e deste Decreto, servirá como recurso o

Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com

o Artigo 43, § 1e, lnciso lll da Lei Federal ne 4.32O/64.

Anulação

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL MUNICIPIO DE

PITANGA

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL MUNICIPIO DE

9

9

PITANGA

.lara O\ r,!5 . Q,?t

9001



MUNICIPIO DE PITANGA
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CAIXA POSTAL 11 CEP 85.2OO.OOO . PITANGA PARANÂ

\rU

09.001.09.122.0901.2.103. ENCARGOSTAXA DE ADMINISTRACAO

47 Material de Consumo 591,18
r) ç1_$

Total da a n u lação 591,18

Art. 3e - Ficam alterados as ações da lei 237712027 - ?PA 2022 a 2025, de 30 de junho de

2021, o Anexo de Metas e Prioridades da Lei 2387/2OZI'LDO 2022, de 01 de setembro de

2O2\, a PÍogramação Financeira e o Cronograma de Desembolso de 2022, no que couber.

Art.4e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ed ifíclo da Prefeitura de itanga, em 13 de abril de 2022.

Maicol G llegari Rodrigues Barbosa

Prefeito

6 3390300000



MUNICIPIO DE PITANGA
cNPl 76.172.907/0001.08

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.9 12

Sen hor Presidente,
Sen horas e Senhores Vereadores:

Cumprindo dispositivos legais, encaminhamos em anexo, para apreciação de Vossas

Excelências o projeto de Lei ns. 72 12022, que dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional

Especial, ao Orçamento Geral do Regime Próprio de Previdência dos servidores do

Município de Pitanga, para o exercício financeiro de 7022

Justifica-se o projeto de Lei que ora enviamos para apreciação de Vossas Excelências,

considerando a inclusão no orçamento das naturezas de despesas de indenizações e

restituições.

Contudo houve pedido de adiantamento de servidores para realização de curso, o
qual não foi realizado o depósito do adiantamento até a data da viagem, assim, as despesas

foram arcadas pelos servidores os quais protocolarem pedido de reem bolso/indenizações
destas despesas, o qual foi acatado pela diretora.

Diante disso como não houve previsão no orçamento para pagamento de
indenizações referentes a taxa de administração há a necessidade de inclusão desta

natureza 3.3.90.93.00.00 indenizações e restituições no orçamento.

Desta forma solicitamos aprovação do referido projeto visto que há necessidade da

realização do empenhos para o ressarcimento das despesas realizadas pelos servidores.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos ê informações que se fizerem

necessário.

É a J ustificativa

o:i'"*

,ala-.

llega ri Rod rigu es BarbosaMaicol
efeito Municipal

CENTRO ADMTNTSTRATTVO 28 DE JANE|RO, 171 . FONE l42l 3646-1't22 - FAX 3646-1172

CAIXAPOSTALll CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANÁ



REGIME PROPRIO OE PREVID
MUNICíPIO DE PITA

cxtJ 0a.8o7.07O OO0í.aO
i!.r fí.,lcirco 8..üíi ?90 . Jd. Dotu frrir . iofi .r

Memorando ne O4O/2022

Pitan

DE: DIRETORA DO RPPS PTTANGÁ

PARA : SETOR DE CONTABILIDADE

Solicitamos a este setor que providencie a inclusão da

paÍa a indenização de Adiantamento de viagem, uma vez que

servidoras Vanessa Senkio e Tania Maria Calux Arruda nos val

Contas dos Adiantamentos np 003/2022 e n. 004/2022, os quai

gestora na dala de 0810212022, valores esses referentes a des

e deslocamento durante a viagem de ida, permanência e retorn

NOVO COMPREV - TEOR|A E PRÁICA/COMPENSAçÃO ENrR

DATAPREV na data de 16, 17 e 18 de fevereiro de 2022

Todavia, em razão do afastamento da gestora do RppS

licença maternidade, na inexistência dê gêstoía interina devida

a instituição financeira/Conta do RppS e não havendo

cadastremento, para movimentação e realização do depósit

viagem, não foi possível o depósito em conta bancária das soli

dia úhl anterior ao deslocamento.

Considerando a Lei 2201/2018 que dispõe sobre o re

diária e de adiantamento no Município de pitanga, e levando

pela unidade gestora na época da elaboração da LOA de

orçamentarias para pagamento de indenização de despesas con

"Art. 13

§ 3e Deíerido o ped;do, o

cncaminhará à Secretaíia Muni

dias Úteis anteriores ao deslocam

RPP

providências relativas ao adia tamento, o qual será

llu
9

NCIA SOCIAL
GA

,.tilargr-,l

, 14 de Março de 2022.

Rubricâ Orçamentaria

cisamos in den izar as

res das Prestações de

foram deferidos pela

esas com alimentação

, para realizar o curso

RPPS/CONTRATAçÃO

o dia 1,1/02/2022 de

ente cadastrada.junto

empo hábil para o

do n u merário para

itantes até o prameiro

ime de concessão de

m conta o planejado

não conter rubricas

rme o Art. 13 §30 s §

PreÍeito ou Secretário

al da Fazenda, ate dois

nto, a ôutorização para as

a)

I

çLs



c|lPJ 04.9o7.0tô 0oot
Rú.r Fr.n.ilco Bi'r.ii r99 . Jd. llon nDi. - ro.r.:

concedido mediante depósit

solicrtante até o primeiro dia ú

§ 49 Se, por motivo de íoÍça

numerário não foí realizadâ an

será indenizado das despesa

pÍestação de contas".

Diânte do exposto, solicitamos que seja providenciad

Orçamentaria para a indenização das prestações de contas as

a este memorando.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos e info

t'tecessarro.

Atenciosa mente,

RPPr
REGIME PROPRIO OE PREVID

MUNICíPIO DE PITA

, ) lr

)À'.)t,lrrr \ir*i.Xb
Andreia Machado Pãgotto

Diretora lnterina do RppS

Portaria 108, de 16 de fevereiro de 2022

REÇEBIEM 1</ P3t/a

RO ALDO EURICH
@MADOR RPP§ PITANGA

c8c 051007/0{

$U,Vt

E4
NCIA SOCIAL
GA

36a&2iul .lit.np-lI

em conta bancáriã dô

I anterior ao deslocamento

aior, a disponibllização do

es da viâgem, o solicitante

após a apresentação da

a inclusão da Rubricâ

uais seguem em anexo

ações que se fizerem

i çu""

,
I o?..o
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MUNICIPIC) DE PI NG.A
cNPJ 76.172.907r0001.08

cENTRO AOMtNtSTRAT|VO 28 DE JANEtRO, 171 . FONE (42) 3 46-1122 - FAX 3646.1172
cAlxA PosÍAL 11 cEP 85.200-000 PIÍA GA

ANEXO III

FORMUúRIO DE SOLICITAçÃO DE ADIANTAMENTO DE NUME

Fundamento Legal; Lei n" 220!, de 19 de dezembro

Solicitante: Tania Maria Calux Arruda

Cargo: Diretora Administrativo/Fi nanceiro

Matrícula: 5026277

J4-Prestação de contas Regulares.

kl Disponibilidade Orçamentária e,Financeira

Q Limite de 50 ten

p atê nto de funanças

Rro N'04/2022

e 2018

Pitanga-PR, de fevereiro de 2022

T Maria Calux Aruda
CP 942.527.1,89-53

AUT O PAGAIVl ENTO

lelra

Solicito adiantamento de numerário no valor de RS:7O0,OO (setecentos reais)

VALOR REFERENTE A DESPESAS COM ALIMENTAçÃO, COMBUSTÍ

viagem de ida, permanência e retorno, para realizar o curso NOV

/COMPENSAçÃO ENTRE RPPS/CONTRATAÇÃO DATAPREV DATA

VICTORIA VILLA HOTEL - CURITIBA.PR

^S 
DESPESÀS SAIRÁO PELA CONTA: CEF - Agência 1946

CONTA PARA DEPÓStTO: CEF - Agência 1946 Operação 001 co

EL E OUTRAS DESPESAS durante

COMPREV -TEORIA E PRÁTICA

16, t7 E 78102/2022 LOCAL:

ração 006 conta 69-3

ta 5381-8

tor do RPPS

a

I



PRESIAçÃO DE CONTAS ADIANTAMENTO Ne o

Art. 13, §4 e 1.4 da Lei n. ZZO1, de 19 de dezembr

IANIA MARIA CALUX ANRUDA
Cargo: DIRETORA ADMINtSTRATIVA RppS
Matrícula: 5026177

DtsPtSA C0tV ArrMÊNrAÇÃO - Comprovantes ern anexo
OATA NO

75/02/2022 AN ILA IANC HES E CONVENIENCíA E IRE.I
CNPJ: 14.670.760/0001-10
ROD BR 277 KM 233, O, SALA 1, QUEIMADI
Fernãndes Pin heiro, pR

Número: 606305 Série: 27 Emissão: ts
f--- -

18:29:59 CONSUM tD oR cNPl:04.907.070
1_5/02 /2022 ESTAÇÀO SPED]NI FAST FOOD LTDÀ

CNP]r 13. 526.70710001-88

16/02/2022 6TLOBEL cOMiRato D

CNPI: 84.929.769/0002,60

CONSU N4IDOR

16/02/2022 Stv cOMERcto oi Àirrurrr,tro
CNpJ: 05.424.580/0001_68

Via Consum idor
17 /0212a22 CWB ALIMENTOS LTDA

cNPr 31.7 22.87 b 1)ao1_7 \

AV. SETE llt SETEMBRO.2775,. REBOUCAS, Curiti
Número: 211724 Serie: 1 Emissão: 1,5/A2/2022 21
CONSUI\,4rDOR CN pJ: 04.907.070/OoO1_89

AV StTt DE SETEMBRO,2775,, REBOUCAS. Curitib
Numero: 14988 5erie: 1 Emissão: t6/02/2A22l3:1,

Rua Professor pedro Viriato parigot de Souza,
Mossuntuê, Curihba, pR

I Núrnero: 86746 Série: 10 Emissão: L6/0212022 27:2

Rua Pedro Viriato parigot de Souza , 600 , Loja 4
Mossungue ,CLrrrhba , pR

NunreÍo. 101547 Serie: 1 Emlssão: 17/02/2022 !9:Z
CoNSUMtDOI CNp]: 04.907.070/0001-89

18/02/2022 ANTLA rANC HE5 E CONVENIENCIA TIRELi

18/a2i2022 GrLOBr.- coÀ/lrRC|O Dr Gaios r siàróas Lroa-
CNP.I: 84.929.76910002-60

1810212022 A[mentação consuÍ]ro n

AV SETE DE SETÊMBRO,2775,. nEBOUCAS, Curitiba.
Número: 15063 Serie: 1 Emissão: LB/OZ/ZOZ2 1,2.54:
CONSUMTDOR CN pl: 04.907.070/0001_89

CNP.I: 14.670.760/0001-10
ROD BR 277 KM 233, 0, SALA 1. QUETMADTNH
Fernandes pinhcrro, pR

Número. 608880 Série.. 27 Emissão. 1,8102/2
17:48:48 CONSUÀ,4tDOR CNpt: 04.907.070/0001.89

15/A2 a 18/02 _ V|CTOITIA VILLA HO'TELARIA LÍDA C P]

Rs 7.70

Í<t(-) cq

-)2022

de 2018

ME EMPRESARIAT ] VAIoR
Rs 30,50

HA5,

/a2 2022
/0001,8

Rs 23,50

b , PR

4:17

E CELOS Ê EEBIDAS ITDA Âs 32,34

R 5 18,30

Rs s1,20

a PR

52
CNPJ: 04.907.070/ 1-8 9

S ITDA . EPP

21

0

4,

:00

R

6

22

RS 43,78

RS 26,s0

o hotel - durante hospedag m

I

l I

l

I

l

&
(

I



, estaciônarnento, etc.)

VALOR

RS

RS 233 82

0s
Ct

718.461/0C01 03 AV sEr[ D
NTRO, CURt IiBA pR NFC-e np 18

ES ETE M BRO,

653 serie 4 e
2448,
issã o:, 18/02/2022 12.2s:47

CONSUMIDOR CN Pl: 04 .907.070/0001 89
DESPESA COM DES LOCAMENTO - Combusíve l, bilhetes de passage

-,-cg,ry rova ntes em a nexo
DATA

RESU MO DOS GAST os:
: DEllEgA çqv,ê!M !ryrÂÇ-Ão

DESPESA COM HOSPFDAGEM

.q ESPTSA COM DESLOCAM F NTO
Com bustíve I

Bilhetes de P assagem 
-

fstaclonamento
Outros
IOTAL 6A5ÍO
TorAiaoLlcirADo
TOIAL RECTBIDO PARA VIAGEM .

RS

Rs 700,00
R5 00,00

(DEpósrro NÀo

, VATOR A SER INDENIZADO AO S

. 22A7/2018)
oLTCITANTE (§ 4e DO ART. 13 DA LEt Rs 233,82

APROVADA

ANDREIA APARECIDA PAGOTTO
PORTARIA N9 1O8,DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2022

Diretora RPpS lnterina

Tania an Ca lux Arruda

ryovElryPlq ê!Lê!

I

--L I

EFETUADO } ]

t



www.aoeorev.com.br; b) notas fiscais para comprovação das des
deslocamento (combustivel e estac iona me nto).

Cargo: DTRETORA ADMtN|STR
Data da Via8em:

Atividades Desenvolvidas:

Curso Novo COMqREV - teorio e Notico - Compenso
reolizodo nos dios L6, 1Z e 18 de FevereÍro de 2Oz
hororio de L2 horos
Conteúdo Progromútico: Controtoçdo do DATApR
Anolise de processos; Relotorios e projeções.

Observaçôes:

a) Comprovação de particrpação Co eve
Entidades Prevrdenciárias do Estado e d
18/02/2022, sendo possívet a veÍ

Valor do Adianramento ne OO4/2022
pe,a gestora-

Lei 220U2078
Arr. I3

§ 3P Deferidcr

Fazenda, ate
, providências

conta bancária do sollcitante ate o primeiro dia útil ãnteri

I movimentação e realização do depósito do numerário para viagem, nI em conta bancária da solicitante ate o primeiro dia útil anterioiao de
com íundamento no art. 13, § 4s da Lei 22)ll2}1g, requer_se a i
despesas = RS 233,g2 medianrê dêpósito em conta bancária da
informada no pedrdo de adrantan.teDlo. O valor de despesas não ultra
para viagem

§4e
antes da viagem, o solicataote será indenjzado das des
prestação de co ntas

Pitanga, 22 de fevereiro de 2022

Tania ia Calux Arruda

!lu

RELATORIO DAs ATIVIDADES DESENVOTVID

PRESTAÇÀO DE CONTAS AOIANÍAMENTO N9 2022

Art, 13, §4 s E An. 14 da Lei n.2201, de 1g de dezem

TANIA MARIA CALUX ARRUDÀ

ro de 2018

ATIVA RPPS Matrícula: 5026177

SaÍda:15/02 /2022
Retorno:1 8/O 2

Todavia, em ra1ão do afastaÍnento da gestora do RppS no dia ILIO2/z
gestora interina devidaorente cildãstrada junto a insütuiçâo financei

çdo entre Rpps / ntrotoção do DATApREV,
2, no cidode de Cu o, cumprindo a corgo

EV; Abertuío e operoc no I ízoçdo de processos;

nto - cópia do certificado ociação Pa ranae nse de
0s lúunicípio - ApEpRtV Ce cação Nei 69517 Data:

rficação de autenticrdade o site da ApE pR EV
as de alimentação e

soiicitado RS 700,00 no dta 08/ 022, sendo deferido

22 e na Inexistência de
Contâ do RPpS, para

foi possível o depósito
camento. Desta forma,
enização do valor das
icitante, devidamentê

s

n

5

p 5so u o valor autorizado

o pêdrdo, o Prefeito ou Secretário encaminhará à cretaria M un icipê I da
dois dias úteis anteriores ao deslocamento, autorização para asa

relafivas ao adrantamento, o qual será concedldo ediante depósito em
r ao desloca mento

Se, por motvo de força maior, a disponibilização do numer rio não for realizada
pesas ap s a apresentAção dâ



\')-
)

rRPPS
!!-*'r:":r,r'*-

REGIME PROPRIO DE PREVI

f) Prestação de Contas Regulares.

K Disponibilidade OrçamentáÍia e Financeira

() Limite de 50% atêndido

De rta e nto Fina nça s

Êltcta socrAL
NGAMUNICIPIO DE PI

cNPJ 04.907.070i 0001-
Ruar Francisco BerardiT99 - Jd. Dona Maria - Fon a2 3646.2441. Pitanga . PR

rLnprt/prta'rCd gnol'ràl c!rl

ANEXO t

roRuruúRro oe sorrcrrnçÃo DE ADTANTAMENTo DE NUM

Fundamento Legal: Lei n" 2201, de 19 de dezembro

Ánro ru" Blzo22

e 2018

Solicitante: Vanessa Senkio

Cargo: PROCURADORA

Matrícula: 5025601 (RP PS)

Pitanga-P 08 de fevereiro de 2022

oo A ENTO

Solicito âdiantamento de numerário no valor de R$: 500,00 {quinhentos reais)

VALOR RETERENTE A DESPESAS COM ALIMENTAçÃO E OUTRAS

permanência e retorno, para realizar o curso NOVO CO

/COMPENSAçÃO ENTRE RPPS/CONTRATAÇÃO DATAPREV DAT

VICTORIA VILLA HOTEL - CURITIBA.PR

as DESPESAS sArRÃo PELA coNTAr 693

coNTA pARA o€póstro As 1946 o1 00023118,0

ESPESAS durante viagem de ida,

PREV - TEoRTA E pnÁrrce

1.6, 77 E L8/02/2027 LOCAL:

AU

resid e RPPS

§

I

I t,



Rs 13,00

AS,

022

\Í\ u /v

() ^ \tu- '')'

enesraçÃo DE CONTAS ADTANTAMENTO Ne 0

Art. 13, §4 e 14 da [ei n.2201, de 19 de dezembro
VANESSA SE N KIO

Cargo: PROCURADORA Matrícula:50803

-qryg11la!,aU6r,riÀiÃo_
DATA

2022

e 2018

Comprov antes em anexo

15/02/2022 ANILALANCHE
CNp]: 14.670 7

s/02/2022

NOJVIE EMPRESARIAi
S r CONVENIENCTA;iRftI
6ul0001 10

o: t5/02/

VATOR

RS 40,s0

RS 33,88

Rs 37,80

RS 43,78

RS 13,00

ROD BR 277 KM 233, O, SALA 1, QUEIMADI
, Fernandes pinheiro, pR

Número: 606306 Serie; 27 tmissã
i__

1

18:28:55 CONS JÍV]iDOR CNP ): 04.907.A7O /0001-8
ESTACAO SPEDINi FAST FOOD LTDA
CNPi: 13.s26.707IOOO1-88
AV. SETE DE SE TEM BRO, 277
Número:21172S Seriei 1 Em
CONSUMIDOR CNpJ: 04.907.

5,, Rt BOUCAS, Curitib PR

:54issão 1.5/ 02 / 2A22 21:s
070/0001_89

L6/02/2022 GELOBEL COMEÂCIO
CNPI:84.929.769/00

DI GELOS E BIBIDAS LTDA
02-60

AV SETE DE SETEMBRO, 2775,, REBOUCAS, Curitiba
Numcío i4990 Serie: 1 Emissâo: rc/OZ/ZaZZ ti:tlCONSUMIDOR CN pj: 04.907.070/OOO

PR

9
,89

4,

00

R

2

17 /02/2022 6WB AIIMENIOS tIDÀ
cNP ): 31.7 22.87 6 I 0oOr.7 5

iRua pedro Viriato parigot de Souza,600 , Loja 4I Mossungue,Curttiha, pR

Número:

; çsry§q!4

101548 Serie: 1 Em
IDOR CNPJ:04.907.
COMERCIO DE

929 .7 6910002-

1,8/02/2022 6ELOBEL

CNPI:84,

issão : 17 / 02 / 2022 rg :2s
070/o001-89

GELOS E BEBIDAS LTDA
60

SALA 1, QUEIMADINH

AV SETE DE sEIEN1gRo,2775,, REEoUCAS, Curitiba,
NúmeÍo: 15062 SeÍie: 1 Entissão: 1g/02/2A22 1-2:54:
CONSUMI DOR CNpl: 04.907.070/0001-89

t---- - -_- -_
18102i2022 ANITA LANC HES I CONVENIENC]A EJRFI ]

CN Pi; i4.670. /60/0001-10
ROD BR 277 KM 233, O,
Fernandes pinherro, pR

Numeror 608881. SÊrjej 27 Efiissão lB/02/2O
' '1,1 .47:1A CONSUMTDOR CNpl: 04 907.070/C001-89

78/02/2022

DTSPESA COÍ\I D
- Comprova n tes

Alirnentaçâo consumo n o hotel - durantê hospedag RS 1s,40t5/02 a 1,8/02 - VICTOR]A VTLLA HOTELARIA LTDA CN08.71-8.463/OAOl-03 AV SETF DESEIÉMBRO, 24
CENTRO, CURtTTBA pR NFC.e ne 18652 série 4 emissãt8/O2/2022 L2:25:t4
CONSUMIDOR C NPJ:04.907.07 0/0001,89

ESIOCAMENTO

ern a nexo
- Contbustível, bilhetês de passagem, e tacionamento, et

- r. ,r \ "nâ)-

l

i
l

I

I I

I

l

I

l

I

l

I

Y



VALOR

Rs 160 00

Rs 70 00

Rs 90 00

Rs s00,00
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DATA NOME EMPRESARIAL

Êstacionan.rento d u rante hospeda gem 15/02 a 18/
RS 30,00 a diária - VICTORIA VILLA HOTELARIA L

15102/2A22 a

18/0212022
2

A
R5 90,00

48,

781a2/202? 7Z:u:A7
18/A212A22 Combustivel AUTO POSTO ANILA EIRETI ROD BR NPJ RS 70,00

08. 112.780/0001_71 277,KM 232,s QUETMADTNH
84535 OOO FERNANDES PINHEIRo PR Nfe N9 7631 RIE

1 CONSUMIDOR CNPJ O4.907.070/0001-89
RESUMO DOs GASTOS:

DESP ESA COM ALIMTNT AÇÃO
RS 197,36

DESPESA COM HOSPEDA GEM
D ESPESA COÍ\,1 DESLOCAÀ,4 E NTO
Co mbustível

BiJhetes de Passa8eÍn

RS 3s7 36

cNPl 08.718 463/0001_03 AV SETE DESETEMBRO,
CENTRO, CURtItBA pR Nts_e ns 38305 emissã

_10-l1L SOTICITADO
rO-41 RECtBTDO PARA VrACL\4 .

RS oo,oo
(DEPÓSITO NÃO

E FE TUA DO
VATOR A SER INDENIZADO AO SoLTCTTANTE (§ 4e DO ART. 13 DA Lfl Rs 3s7,362?Ai/2018

APROVADA

ANDREIA APARECIDA PAGOTTO

Dlretora RPPS lnterina
PORTARIA N91O8,OE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

e a Senkio
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Estaciona mento
Outros

TOTAI GASTO



Data da Viagem:

Atividades Desenvolvidas;

hoíoíio de 12 horos

Analre de Prccessos; Relotorias e projeções

Observações;

deslocaÍnento (cornbLrstive e estâ ciofa mento)

ler 220112018

Art 13

prestação de contas

Pitanga, 22 de fevereiro de 2022

rIU,V/
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RELATÓRIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

PRESTAÇÀO DE CONTAS ADIANTAMENTO N9 03/ 22

de 2018Art. 13, §4 e E Art. 14 da Lei n'2201, de 19 de dezembr
VANESSA SEN KIO

Cargo: pROCURADOR^ Matrícula: 50803

iaída:1.51A212022

Retorno:18 02120?2

Curso Novo COMPREV - teoria e protico - Campensoçdo entre RqPS / Con rotaçõo do DATAPREV,

realizoda nas dios 16, 17 e 18 de Fevereiro de 2022, no cidode de Curi , cumprindo o corgo

Canteuda Píagronotico: CoàtrataÇõa do DATAPREV; Aberturo e aperocio olizoção de Processos;

ão Ne:69518
o site da APE PREV

foi possível o depósito

camento. Desta íorma,

enização do valor das

licitante, devidamentê
sou o valor autorizado

cretaria Municipal da

autorizâção para as

ediante depósito em

r ao desloca mento.

rio não for realizada

s a apresentação da

a) Comprovação de participação do evento - cópia do ceÍhficado Ass iaÇão Pa ra nae nse de

www.aoeorev.com. bl; b) notâs hscais para comprovação das des as de alimentação e

Valor do Adiantamento ns 003/2022 - solicitado RS 500,00 no dia 08/0 /2022, sendo deferido
pela gestora.

Todavia, em razão do aÍaslamento da gestora do RPPS no dia 17/0212 2 e na inexistência de

gestora interina devidanlente cadastrada lunto a instituição financeir Conta do RPPS, para

movinentação e realização do depósito do numerário para viagem, nã

i em conta bancária da solicitante ate o prinleiro dia úül anterior ao desl
i com fundamento no aft 1.3, § 4e da Lei 220112018. requer-se a in

despesas = RS 357,36 mediante depósito em conta bancária da s

Entidades Prevrdenciárias do Estado e dos Municipio - APEPREV Certifica

Dala: 78/02/2022, sendo possivel a verificação de autenticidade

informadô no pedido de adiantanrento. O valor de despesas não ultra
pa ra v1a8em.

§ 39 Deferido o pedido, o Píefeito ou Secretario encaminhaíá à

Fazenda, até dois dias úteis anteriores ao deslocamento, a

providências relativas ao adiantamento, o qual será cortcedido

conta bancáriá do solicitante até o primeiÍo dia útil anteri

§ 4e Se, por mohvo de força maior, a disponibilização do nume

antes da viagem, o solicitante será indenizado das despesas ap

Vanessa Senkio
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